
세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 행정국 부서 : 예산정책과

정책: 시정의 기획ㆍ조정

단위: 시정 및 정책관리 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

행정국 162,960,043 157,985,861 4,974,182

국 3,009,592 490,272 2,519,320

기 35,000 35,000 0

특 110,000 0 110,000

도 1,174,859 765,822 409,037

시 158,630,592 156,694,767 1,935,825

예산정책과 23,032,758 24,624,358 △1,591,600

도 335,560 335,560 0

시 22,697,198 24,288,798 △1,591,600

시정의 기획ㆍ조정 1,259,928 1,279,928 △20,000

도 15,560 15,560 0

시 1,244,368 1,264,368 △20,000

시정 및 정책관리 272,680 292,680 △20,000

시정시책 및 역점사업 관리 247,180 267,180 △20,000

201 일반운영비 126,180 146,180 △20,000

03 행사운영비 0 20,000 △20,000

○시정발전 포럼 및 세미나개최 0 20,000 △20,000경정 0원

건전재정운영 7,425,841 6,733,841 692,000

효율적 재정운영 7,425,841 6,733,841 692,000

기관공통 예산운영 1,300,000 1,240,000 60,000

207 연구개발비 120,000 60,000 60,000

01 연구용역비 120,000 60,000 60,000

○기관공통운영 연구용역비

120,000 60,000 60,000경정 120,000,000원 * 1식

재정운영 310,341 316,341 △6,000

301 일반보전금 0 6,000 △6,000

09 행사실비지원금 0 6,000 △6,000

○주민참여예산위원회 선진지 견학 0 6,000 △6,000경정 0원

강릉관광개발공사 지원 5,787,000 5,149,000 638,000

309 전출금 5,787,000 5,149,000 638,000

01 공사ㆍ공단경상전출금 5,787,000 5,149,000 638,000

○강릉관광개발공사 운영비

5,787,000 5,149,000 638,000경정 5,787,000,000원 * 1식

행정운영경비(예산정책과) 41,031 37,031 4,000

기본경비 41,031 37,031 4,000

기본경비 41,031 37,031 4,000

405 자산취득비 4,000 0 4,000

01 자산및물품취득비 4,000 0 4,000

○노트북 컴퓨터 구입 4,000 0 4,0002,000,000원 * 2대

예비비 6,650,000 8,917,600 △2,267,600



실국: 행정국 부서 : 예산정책과

정책: 예비비

단위: 예비비 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

예비비 6,650,000 8,917,600 △2,267,600

예비비 6,650,000 8,917,600 △2,267,600

801 예비비 6,650,000 8,917,600 △2,267,600

01 일반예비비 1,800,000 1,000,000 800,000

○일반예비비 1,800,000 1,000,000 800,000경정 1,800,000,000원 * 1식

03 내부유보금 850,000 3,917,600 △3,067,600

○내부유보금 850,000 3,917,600 △3,067,600경정 850,000,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 행정국 부서 : 행정지원과

정책: 활기찬 직장분위기 조성

단위: 행정지원강화 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

행정지원과 46,335,925 42,816,496 3,519,429

국 2,552,536 33,216 2,519,320

특 110,000 0 110,000

도 453,309 115,062 338,247

시 43,220,080 42,668,218 551,862

활기찬 직장분위기 조성 5,495,434 5,212,974 282,460

도 3,402 3,402 0

시 5,492,032 5,209,572 282,460

행정지원강화 1,089,913 826,953 262,960

도 3,402 3,402 0

시 1,086,511 823,551 262,960

시민의 날 경축기념행사 53,980 0 53,980

201 일반운영비 53,980 0 53,980

01 사무관리비 25,000 0 25,000

○일반수용비 25,000 0 25,000

ㅇ시민의 상 심사위원회 수당

2,000 0 2,000

ㅇ시기 및 깃대구입(읍면동 및 기관단체)

3,000 0 3,000

ㅇ시민의 날 언론매체 광고(일간지 및 배너광

고) 20,000 0 20,000

100,000원 * 20명

10,000원 * 300개

20,000,000원 * 1식

03 행사운영비 28,980 0 28,980

○시민의 상 상패 제작 4,400 0 4,400

○홍보물 제작 1,280 0 1,280

ㅇ대형현수막 500 0 500

ㅇ소형현수막 420 0 420

ㅇ초청장 리후렛 제작 360 0 360

○시민의 날 기념행사 23,300 0 23,300

ㅇ시민대상 수상자 영상제작

3,300 0 3,300

ㅇ기획연출 및 스텝 등 행사진행

20,000 0 20,000

1,100,000원 * 4개

500,000원 * 1개

70,000원 * 6개

1,800원 * 200장

3,300,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

임영대종 타종 8,980 0 8,980

201 일반운영비 8,980 0 8,980

01 사무관리비 1,780 0 1,780

○임영대종 타종식 물품구입 1,780 0 1,780

ㅇ행사용장갑 200 0 200

ㅇ방한용품 500 0 500

ㅇ초청장 인쇄 100 0 100

ㅇ현수막 제작 980 0 980

2,000원 * 100개

1,000원 * 500개

1,000원 * 100명

70,000원 * 2종 * 7개

03 행사운영비 7,200 0 7,200

○제야의 종 타종행사 7,200 0 7,200

ㅇ천막 임차 1,600 0 1,600200,000원 * 8개



실국: 행정국 부서 : 행정지원과

정책: 활기찬 직장분위기 조성

단위: 행정지원강화 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

ㅇ테이블 임차 200 0 200

ㅇ의자 임차 200 0 200

ㅇ난방기 임차 2,000 0 2,000

ㅇ행사 스크린 임차 1,500 0 1,500

ㅇ행사안전요원 1,000 0 1,000

ㅇ행사 보험 700 0 700

10,000원 * 20개

1,000원 * 200개

200,000원 * 10개

1,500,000원 * 1식

100,000원 * 10명

700,000원 * 1식

기록관리 운영 549,000 349,000 200,000

201 일반운영비 447,100 247,100 200,000

02 공공운영비 440,000 240,000 200,000

○우편물발송요금 400,000 200,000 200,000경정 400,000,000원 * 1식

직원복지 증진 3,688,660 3,669,160 19,500

동호회 지원 및 운영 49,000 74,500 △25,500

201 일반운영비 44,000 64,000 △20,000

01 사무관리비 44,000 64,000 △20,000

○1인 1취미 갖기 사업지원

30,000 50,000 △20,000경정 30,000,000원 * 1식

202 여비 5,000 10,500 △5,500

01 국내여비 5,000 10,500 △5,500

○동호회 참가여비 5,000 10,500 △5,500경정 5,000,000원 * 1식

공무원 복지제도 운영 3,089,000 3,044,000 45,000

201 일반운영비 2,619,000 2,574,000 45,000

04 맞춤형복지제도시행경비 2,619,000 2,574,000 45,000

○공무원 단체보험 가입

310,000 280,000 30,000

○복지카드 사용포인트 적립금 운용

15,000 0 15,000

경정 310,000,000원 * 1식

15,000,000원 * 1식

시정참여 확대 및 자치역량강화 3,614,118 2,628,552 985,566

국 33,216 33,216 0

특 110,000 0 110,000

도 449,907 111,660 338,247

시 3,020,995 2,483,676 537,319

열린시정운영 1,063,848 813,792 250,056

국 33,216 33,216 0

특 110,000 0 110,000

도 11,000 11,000 0

시 909,632 769,576 140,056

자원봉사센터 운영 424,000 396,000 28,000

307 민간이전 424,000 396,000 28,000

03 민간단체법정운영비보조 394,000 366,000 28,000

○자원봉사센터 운영

394,000 366,000 28,000경정 394,000,000원 * 1식

선거관리 112,056 0 112,056



실국: 행정국 부서 : 행정지원과

정책: 시정참여 확대 및 자치역량강화

단위: 열린시정운영 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

308 자치단체등이전 112,056 0 112,056

12 기타부담금 112,056 0 112,056

○제8회 전국동시지방선거 비용부담(선거관리위

원회) 112,056 0 112,056112,056,000원 * 1식

코로나19 예방접종센터 수송지원 110,000 0 110,000

특 110,000 0 110,000

201 일반운영비 110,000 0 110,000

특 110,000 0 110,000

01 사무관리비 110,000 0 110,000

○코로나19 예방접종센터 수송지원(성립전)

110,000 0 110,000110,000,000원 * 1식

특 110,000 0 110,000

이통반장의 참여 시정 499,560 295,150 204,410

도 118,587 0 118,587

시 380,973 295,150 85,823

강릉시 이통반장 한마음대회 35,000 0 35,000

307 민간이전 35,000 0 35,000

04 민간행사사업보조 35,000 0 35,000

○이통반장 한마음대회 35,000 0 35,00043,750,000원 * 80%

강원도형 자율방역시스템 구축사업 169,410 0 169,410

도 118,587 0 118,587

시 50,823 0 50,823

307 민간이전 169,410 0 169,410

도 118,587 0 118,587

시 50,823 0 50,823

02 민간경상사업보조 169,410 0 169,410

○강원도형 자율방역시스템 구축사업 지원(성립

전) 169,410 0 169,410

ㅇ마을방역관 활동수당

135,810 0 135,81030,000원 * 503명 * 9월

도 95,067 0 95,067

시 40,743 0 40,743

ㅇ마을방역코디네이터 활동수당(1명)

18,900 0 18,90070,000원 * 30일 * 9월

도 13,230 0 13,230

시 5,670 0 5,670

ㅇ마을방역코디네이터 활동수당(1명)

14,700 0 14,70070,000원 * 30일 * 7월

도 10,290 0 10,290

시 4,410 0 4,410

민간단체 시정참여지원 402,830 404,510 △1,680

도 12,320 10,660 1,660

시 390,510 393,850 △3,340

민간단체 지원사업 운영 181,490 186,490 △5,000

307 민간이전 181,490 186,490 △5,000



실국: 행정국 부서 : 행정지원과

정책: 시정참여 확대 및 자치역량강화

단위: 민간단체 시정참여지원 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 민간경상사업보조 94,150 99,150 △5,000

○아동성폭력예방 및 우범지역 야간순찰 방범활

동 0 5,000 △5,000경정 0원

새마을지도자 자녀 장학금 지원 24,640 21,320 3,320

도 12,320 10,660 1,660

시 12,320 10,660 1,660

301 일반보전금 24,640 21,320 3,320

도 12,320 10,660 1,660

시 12,320 10,660 1,660

02 장학금및학자금 24,640 21,320 3,320

○새마을지도자 자녀장학금 지원

24,640 21,320 3,320경정 24,640,000원 * 1식

도 12,320 10,660 1,660

시 12,320 10,660 1,660

주민자치 역량강화 1,647,880 1,115,100 532,780

도 308,000 90,000 218,000

시 1,339,880 1,025,100 314,780

주민자치센터 설치 및 운영 841,680 744,900 96,780

201 일반운영비 562,900 516,500 46,400

01 사무관리비 486,700 480,300 6,400

○일반수용비 6,400 0 6,400

ㅇ주민자치회 회의 참석수당

6,400 0 6,40020,000원 * 10명 * 2개소 * 2회 * 8개월

03 행사운영비 42,000 2,000 40,000

○주민총회 개최 20,000 0 20,000

○주민자치(위원)회 위원 역량 교육

20,000 0 20,000

10,000,000원 * 2개소 * 1회

20,000,000원 * 1식

301 일반보전금 160,780 110,400 50,380

09 행사실비지원금 42,480 32,000 10,480

○주민자치위원회 역량강화 선진지 견학(상사업

비) 6,000 0 6,000

○주민자치회 분과위원회 회의 참석 지원

4,480 0 4,480

3,000,000원 * 2개소

8,000원 * 35명 * 2개소 * 1회 * 8개월

12 기타보상금 118,300 78,400 39,900

○주민자치센터 자원봉사자 실비(한시)

39,900 0 39,90015,000원 * 20일 * 19개소 * 7월

범죄예방 및 자율방범활동 체계 구축 지원 사업 516,000 80,000 436,000

도 258,000 40,000 218,000

시 258,000 40,000 218,000

307 민간이전 30,000 0 30,000

도 15,000 0 15,000

시 15,000 0 15,000

02 민간경상사업보조 30,000 0 30,000

○자율방범연합대 안전장비 지원

20,000 0 20,00020,000,000원 * 100%



실국: 행정국 부서 : 행정지원과

정책: 시정참여 확대 및 자치역량강화

단위: 주민자치 역량강화 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 10,000 0 10,000

시 10,000 0 10,000

○자율방범대 직무교육훈련

10,000 0 10,00010,000,000원 * 100%

도 5,000 0 5,000

시 5,000 0 5,000

402 민간자본이전 486,000 80,000 406,000

도 243,000 40,000 203,000

시 243,000 40,000 203,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 0 80,000 △80,000

○방범활동 순찰차량 지원(목경정 감)

0 80,000 △80,000경정 0원

도 0 40,000 △40,000

시 0 40,000 △40,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 486,000 0 486,000

○방범활동 순찰차량 지원(목경정 증)

80,000 0 80,00080,000,000원 * 1식

도 40,000 0 40,000

시 40,000 0 40,000

○방범활동 순찰차량 지원(추가)

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

도 10,000 0 10,000

시 10,000 0 10,000

○노후 사무실 환경개선 386,000 0 386,000386,000,000원 * 100%

도 193,000 0 193,000

시 193,000 0 193,000

창의적인 인재양성 및 능동적 학습구축 1,437,900 1,397,000 40,900

직원 교육훈련 지원 868,000 913,000 △45,000

직장교육훈련 운영 248,000 293,000 △45,000

202 여비 20,000 65,000 △45,000

04 국제화여비 0 45,000 △45,000

○직원역량강화 해외연수 0 45,000 △45,000경정 0원

고객만족 행정구현 569,900 484,000 85,900

고객만족행정 강화 101,300 93,500 7,800

303 포상금 7,800 0 7,800

01 포상금 7,800 0 7,800

○친절관련 부서 및 직원 포상

7,800 0 7,8007,800,000원 * 1식

민원콜센터 운영 467,100 389,000 78,100

307 민간이전 418,100 340,000 78,100

05 민간위탁금 418,100 340,000 78,100

○민원콜센터 구축 운영

418,100 340,000 78,100경정 418,100,000원 * 1식

지역사회 복지기반 마련 2,519,320 0 2,519,320



실국: 행정국 부서 : 행정지원과

정책: 지역사회 복지기반 마련

단위: 한시 생계지원 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 2,519,320 0 2,519,320

한시 생계지원 2,519,320 0 2,519,320

국 2,519,320 0 2,519,320

한시생계지원 보조인력 19,320 0 19,320

국 19,320 0 19,320

101 인건비 19,320 0 19,320

국 19,320 0 19,320

04 기간제근로자등보수 19,320 0 19,320

○한시생계지원 보조인력 인건비

19,320 0 19,3202,415,000원 * 2명 * 4월

국 19,320 0 19,320

코로나19 한시생계지원 2,500,000 0 2,500,000

국 2,500,000 0 2,500,000

301 일반보전금 2,500,000 0 2,500,000

국 2,500,000 0 2,500,000

01 사회보장적수혜금 2,500,000 0 2,500,000

○코로나19 한시생계지원금

2,500,000 0 2,500,000500,000원 * 5,000가구

국 2,500,000 0 2,500,000

행정운영경비(행정지원과) 33,268,154 33,577,970 △309,816

인력운영비 33,010,819 33,320,635 △309,816

공무원인건비지원 23,152,579 23,462,395 △309,816

303 포상금 4,175,829 4,485,645 △309,816

02 성과상여금 4,175,829 4,485,645 △309,816

○S등급(상위 20% 이내)

1,574,609 1,285,125 289,484

○A등급(상위 20%~60%)

1,680,679 2,086,000 △405,321

○B등급(상위 60%~90%)

920,541 1,114,520 △193,979

경정 2,530,000원 * 383명 * 162.5%

경정 2,530,000원 * 511명 * 130%

경정 2,530,000원 * 383명 * 95%

재무활동(행정지원과) 999 0 999

보전지출 999 0 999

일반행정부문 국도비보조금 반환 999 0 999

802 반환금기타 999 0 999

02 시ㆍ도비보조금반환금 999 0 999

○2020년 새마을지도자 자녀 장학금

772 0 772

○2020년 주민자치센터 기능보강 지원사업 잔액

반납 205 0 205

○2020년 민간단체 공익활동 지원 사업

14 0 14

○2020년 자원봉사센터 프로그램 운영 지원 사

업 5 0 5

772,000원 * 1식

204,860원 * 1식

14,000원 * 1식

5,000원 * 1식



실국: 행정국 부서 : 행정지원과

정책: 재무활동(행정지원과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○2020년 예비군 방위물자 지원사업 도비보조금

이자발생액 반납 3 0 32,050원 * 1식



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 행정국 부서 : 재난안전과

정책: 재해 및 재난 예방

단위: 재난 예방 관리능력 강화 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

재난안전과 5,279,174 5,235,313 43,861

국 332,080 332,080 0

도 338,140 273,380 64,760

시 4,608,954 4,629,853 △20,899

재해 및 재난 예방 2,773,339 3,159,179 △385,840

국 304,020 304,020 0

도 283,772 219,012 64,760

시 2,185,547 2,636,147 △450,600

재난 예방 관리능력 강화 886,502 881,042 5,460

국 2,895 2,895 0

도 35,736 30,276 5,460

시 847,871 847,871 0

마을방송 통합발령시스템 구축 300,000 300,000 0

401 시설비및부대비 300,000 300,000 0

01 시설비 300,000 285,000 15,000

○마을방송 통합발령시스템 구축(목경정 증)

300,000 285,000 15,000경정 300,000,000원 * 1식

03 시설부대비 0 15,000 △15,000

○마을방송 통합발령시스템 구축 시설부대비(목

경정 감) 0 15,000 △15,000경정 0원

동해안 산불피해 이재민 임대주택 임대료 지원 5,460 0 5,460

도 5,460 0 5,460

301 일반보전금 5,460 0 5,460

도 5,460 0 5,460

12 기타보상금 5,460 0 5,460

○동해안 산불피해 이재민 임시주거시설 임대료

지원(성립전) 5,460 0 5,4605,460,000원 * 1식

도 5,460 0 5,460

안전한 생활환경 조성 859,495 1,262,295 △402,800

국 6,125 6,125 0

도 177,536 129,736 47,800

시 675,834 1,126,434 △450,600

안전문화운동 전개 107,560 105,560 2,000

201 일반운영비 56,800 54,800 2,000

03 행사운영비 6,800 4,800 2,000

○안전생활실천시민연합 교육강사 근무복 구입

2,000 0 2,000400,000원 * 5명

물놀이 안전관리 요원 운영지원 사업 150,000 146,600 3,400

도 45,000 44,000 1,000

시 105,000 102,600 2,400

101 인건비 150,000 146,600 3,400

도 45,000 44,000 1,000

시 105,000 102,600 2,400

04 기간제근로자등보수 150,000 146,600 3,400



실국: 행정국 부서 : 재난안전과

정책: 재해 및 재난 예방

단위: 안전한 생활환경 조성 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○물놀이 취약지역 안전요원 인부임

150,000 146,600 3,400경정 150,000,000원 * 1식

도 45,000 44,000 1,000

시 105,000 102,600 2,400

의용소방대 장비보강사업 181,800 90,000 91,800

도 91,800 45,000 46,800

시 90,000 45,000 45,000

401 시설비및부대비 71,800 20,000 51,800

도 36,800 10,000 26,800

시 35,000 10,000 25,000

01 시설비 71,800 20,000 51,800

○연곡의용소방대 청사 환경개선

51,800 0 51,80051,800,000원 * 1식

도 26,800 0 26,800

시 25,000 0 25,000

402 민간자본이전 110,000 70,000 40,000

도 55,000 35,000 20,000

시 55,000 35,000 20,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 110,000 70,000 40,000

○강릉 남성의용소방대 구조장비 지원

40,000 0 40,00040,000,000원 * 1대

도 20,000 0 20,000

시 20,000 0 20,000

동해안 통합지휘조정센터 신축 지원 0 500,000 △500,000

308 자치단체등이전 0 500,000 △500,000

07 자치단체간부담금 0 500,000 △500,000

○동해안 통합지휘조정센터 신축 부담금

0 500,000 △500,000경정 0원

방재기반 구축 1,027,342 1,015,842 11,500

국 295,000 295,000 0

도 70,500 59,000 11,500

시 661,842 661,842 0

한파대책 지원 11,500 0 11,500

도 11,500 0 11,500

201 일반운영비 11,500 0 11,500

도 11,500 0 11,500

01 사무관리비 11,500 0 11,500

○한파대책 지원(성립전) 11,500 0 11,50011,500,000원 * 1식

도 11,500 0 11,500

민방위 운영 835,984 835,984 0

국 28,060 28,060 0

도 54,368 54,368 0

시 753,556 753,556 0

민방위 역량 제고 835,984 835,984 0

국 28,060 28,060 0

도 54,368 54,368 0



실국: 행정국 부서 : 재난안전과

정책: 민방위 운영

단위: 민방위 역량 제고 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 753,556 753,556 0

민방위교육운영비 10,000 10,000 0

국 3,490 3,490 0

도 1,302 1,302 0

시 5,208 5,208 0

201 일반운영비 4,300 3,917 383

국 1,780 1,662 118

도 504 453 51

시 2,016 1,802 214

01 사무관리비 4,300 3,917 383

○민방위교육운영비(목경정 증)

3,600 3,322 278경정 3,600,000원 * 1식

국 1,080 1,067 13

도 504 453 51

시 2,016 1,802 214

○마을단위 소집단훈련경비(목경정 증)

700 595 105경정 700,000원 * 1식

국 700 595 105

301 일반보전금 5,700 6,083 △383

국 1,710 1,828 △118

도 798 849 △51

시 3,192 3,406 △214

09 행사실비지원금 5,700 6,083 △383

○민방위전문교육지원(목경정 감)

5,700 6,083 △383경정 5,700,000원 * 1식

국 1,710 1,828 △118

도 798 849 △51

시 3,192 3,406 △214

행정운영경비(재난안전과) 43,150 44,150 △1,000

기본경비 43,150 44,150 △1,000

기본경비 43,150 44,150 △1,000

405 자산취득비 3,000 4,000 △1,000

01 자산및물품취득비 3,000 4,000 △1,000

○냉장고 구입 1,800 1,500 300

○회의실 테이블 구입 400 0 400

○회의실 의자 구입 800 0 800

○천공기 0 2,000 △2,000

○코팅기 0 500 △500

경정 1,800,000원 * 1대

400,000원 * 1대

80,000원 * 10대

경정 0원

경정 0원

재무활동(재난안전과) 1,626,701 1,196,000 430,701

보전지출 430,701 0 430,701

재난방재·민방위 국도비보조금 반환 430,701 0 430,701

802 반환금기타 430,701 0 430,701

01 국고보조금반환금 58,562 0 58,562



실국: 행정국 부서 : 재난안전과

정책: 재무활동(재난안전과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○2020년 승강기 사고대응 합동훈련 집행잔액

및 이자 반납(국비) 733 0 733

○2020년 여름철 물놀이 인명피해 경감사업 이

자 반납(국비) 5 0 5

○2020년 재해복구비(마이삭, 하이선 재난지원

금) 집행잔액 및 이자 반납(국비)

57,793 0 57,793

○2018년 민방위 교육훈련사업 이자 반납(국비)

16 0 16

○2019년 민방위대원 화생방용 방독면 보급사업

집행잔액 및 이자 반납(국비) 15 0 15

733,000원 * 1식

5,000원 * 1식

57,793,000원 * 1식

16,000원 * 1식

15,000원 * 1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 372,139 0 372,139

○2020년 코로나바이러스 감염병 확산방지를 위

한 지원사업 이자 반납(도비) 110 0 110

○2020년 동해안 산불피해 이재민 임대주택 임

대료 지원사업 집행잔액 및 이자 반납(도비)

252 0 252

○2020년 강릉시 의용소방대 기동 및 구조장비

지원사업 집행잔액 반납(도비) 580 0 580

○2020년 물놀이 안전관리요원 지원사업 집행잔

액 및 이자 반납(도비) 11,135 0 11,135

○2019년 화재안전 시설개선 지원사업 집행잔액

및 이자 반납(도비) 328,053 0 328,053

○2020년 풍수해보험사업 집행잔액 및 이자 반

납(도비) 18,407 0 18,407

○2020년 재해복구비(마이삭, 하이선 재난지원

금) 집행잔액 및 이자 반납(도비)

7,219 0 7,219

○2020년 태풍 응급복구비 지원(마이삭, 하이선

) 집행잔액 및 이자 반납(도비)

1,082 0 1,082

○2019년 재난관리기금 지원사업(긴급재난대책

추진) 집행잔액 반납(도비) 2,000 0 2,000

○2020년 우수시군 자율방재단 지원사업 집행잔

액 및 이자 반납(도비) 23 0 23

○2018년 민방위 교육훈련 이자 반납(도비)

8 0 8

○2019년 민방위대원 화생방용 방독면 보급사업

집행잔액 및 이자 반납(도비) 7 0 7

○2020년 지진해일 너울 경보 단말 교체 집행잔

액 및 이자 반납 2,841 0 2,841

○2020년 자율방재단 차량구입 지원사업 집행잔

액 및 이자 반납 49 0 49

○2020 재난안전마을방송 통합시스템 구축 이자

반납 373 0 373

110,000원 * 1식

252,000원 * 1식

580,000원 * 1식

11,135,000원 * 1식

328,053,000원 * 1식

18,407,000원 * 1식

7,219,000원 * 1식

1,082,000원 * 1식

2,000,000원 * 1식

23,000원 * 1식

8,000원 * 1식

7,000원 * 1식

2,841,000원 * 1식

48,200원 * 1식

372,550원 * 1식



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 행정국 부서 : 세무과

정책: 세수확충

단위: 지방세수증대 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

세무과 1,028,669 1,032,387 △3,718

국 124,976 124,976 0

시 903,693 907,411 △3,718

세수확충 996,273 999,991 △3,718

국 124,976 124,976 0

시 871,297 875,015 △3,718

지방세수증대 700,787 704,505 △3,718

차세대 지방세 정보시스템 구축 156,961 160,679 △3,718

403 자치단체등자본이전 154,717 158,435 △3,718

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 154,717 158,435 △3,718

○차세대 지방세정보시스템 구축

154,717 158,435 △3,718경정 154,717,000원 * 1식



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 행정국 부서 : 회계과

정책: 청사 및 재산운영

단위: 공유재산 관리 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

회계과 82,073,469 79,073,469 3,000,000

청사 및 재산운영 10,599,974 6,599,974 4,000,000

공유재산 관리 5,030,204 1,030,204 4,000,000

공유재산 효율관리 5,023,404 1,023,404 4,000,000

401 시설비및부대비 4,530,000 530,000 4,000,000

01 시설비 4,530,000 530,000 4,000,000

○시설비및부대비 4,530,000 530,000 4,000,000

ㅇ대체재산 토지 매입

4,500,000 500,000 4,000,000경정 4,500,000,000원 * 1식

행정운영경비(회계과) 71,375,885 72,375,885 △1,000,000

인력운영비 70,686,515 71,686,515 △1,000,000

공무원인건비지원 70,686,515 71,686,515 △1,000,000

101 인건비 68,524,115 69,524,115 △1,000,000

01 보수 63,829,072 64,829,072 △1,000,000

○예산절감 △1,000,000 0 △1,000,000-1,000,000,000원 * 1식



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 행정국 부서 : 정보산업과

정책: 전자지방행정 역량강화

단위: 지역정보화 추진 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

정보산업과 4,846,842 4,840,632 6,210

기 35,000 35,000 0

도 47,850 41,820 6,030

시 4,763,992 4,763,812 180

전자지방행정 역량강화 4,814,566 4,808,552 6,014

기 35,000 35,000 0

도 47,850 41,820 6,030

시 4,731,716 4,731,732 △16

지역정보화 추진 366,378 360,364 6,014

도 19,350 13,320 6,030

시 347,028 347,044 △16

정보화마을 프로그램관리자 육성 94,930 113,916 △18,986

도 11,100 13,320 △2,220

시 83,830 100,596 △16,766

307 민간이전 94,930 113,916 △18,986

도 11,100 13,320 △2,220

시 83,830 100,596 △16,766

02 민간경상사업보조 94,930 113,916 △18,986

○정보화마을 프로그램관리자 육성

75,480 90,576 △15,096경정 22,200,000원 * 5개소 * 68%

도 11,100 13,320 △2,220

시 64,380 77,256 △12,876

○정보화마을 프로그램관리자 육성(시비추가)

19,450 23,340 △3,890경정 3,890,000원 * 5개소

정보화마을 자립달성 사업 25,000 0 25,000

도 8,250 0 8,250

시 16,750 0 16,750

402 민간자본이전 25,000 0 25,000

도 8,250 0 8,250

시 16,750 0 16,750

02 민간자본사업보조(이전재원) 25,000 0 25,000

○정보화마을 자립달성 25,000 0 25,00025,000,000원 * 100%

도 8,250 0 8,250

시 16,750 0 16,750

재무활동(정보산업과) 196 0 196

보전지출 196 0 196

일반공공행정 국도비 반환 196 0 196

802 반환금기타 196 0 196

02 시ㆍ도비보조금반환금 196 0 196

○농촌마을 재난안전 CCTV구축사업 도비보조금

정산(이자 반납) 140 0 140

○도시방범용 CCTV 구축사업 도비보조금 정산(

이자 반납) 56 0 56

139,910원 * 1식

55,610원 * 1식


